

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度岡山国道事務所管内電線共同溝補修第2工事
工事地名	岡山市北区天神町～伊福町地内, 玉野市宇野～築港地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010021	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	C・C・BOX工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	303日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年1月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	23,500
		23) 公告日	令和4年1月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山国道事務所管内電線共同溝補修第2工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電線共同溝 (岡山工区)		式	1		53,521,110				
仮設工		式	1		6,478,800				
交通管理工		式	1		6,478,800				
交通誘導警備員 昼間		人日	330	13,340	4,402,200			単-1号	
交通誘導警備員 夜間		人日	20	23,790	475,800			単-2号	
交通誘導警備員 夜間		人日	80	20,010	1,600,800			単-3号	
電線共同溝工		式	1		46,886,000				
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		46,886,000				
蓋 (蓋更新②タイプ)昼間	T-2 960×500 化粧1型 衝撃係数i=0.1 シリカ -錠含む 歩道用	組	26	473,100	12,300,600			単-4号	
蓋 (蓋更新③タイプ)昼間	T-2 960×500 鉄蓋1型 (5型兼用) 衝撃係数i= 0.1 シリカ-錠含む 歩 道用	組	25	430,700	10,767,500			単-5号	
蓋 (蓋更新④-1タイプ)昼間	T-2 960×500 鉄蓋1型 (5型兼用)(特) 衝撃係 数i=0.1 シリカ-錠含む 歩道用	組	2	536,100	1,072,200			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山国道事務所管内電線共同溝補修第2工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蓋 (蓋更新④-2タイプ)昼間	T-2 960×500 鉄蓋1型 (5型兼用)(特) 衝撃係 数i=0.1 シリダ [°] -錠含む 歩道用	組	3	472,400	1,417,200			単-7号	
蓋 (蓋更新⑤-2タイプ)昼間	T-25 800×500 化粧6 型 衝撃係数i=0.1 シリ ダ [°] -錠含む 歩道用	組	19	391,200	7,432,800			単-8号	
蓋 (蓋更新⑥タイプ)昼間	T-25 φ750 化粧蓋 衝 撃係数i=0.1 シリダ [°] -錠 含む インターロッキング [°] 用 歩 道用	組	2	474,100	948,200			単-9号	
蓋 (蓋更新⑦-1タイプ)昼間	T-25 φ750 C・C・BOX 用鉄蓋 衝撃係数i=0.4 シリダ [°] -錠含む 車道用 (スリップ防止型)	組	1	513,500	513,500			単-10号	
蓋 (蓋更新⑦-2タイプ)夜間	T-25 φ750 C・C・BOX 用鉄蓋 衝撃係数i=0.4 シリダ [°] -錠含む 車道用 (スリップ防止型)	組	20	621,700	12,434,000			単-11号	
構造物撤去工		式	1		156,310				
運搬処理工		式	1		156,310				
殻運搬 夜間	アスファルト殻	m3	5	11,430	57,150			単-12号	
殻処分 (車道部)夜間	アスファルト殻	m3	5	4,700	23,500			単-13号	
現場発生品運搬 昼間	鉄蓋・受枠	回	4	11,740	46,960			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山国道事務所管内電線共同溝補修第2工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電線共同溝	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬 夜間	鉄蓋・受枠	回	2	14,350	28,700					単-15号
直接工事費		式	1		53,521,110					
共通仮設費		式	1		7,557,750					
共通仮設費		式	1		1,419,750					
技術管理費		式	1		50,750					
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750					内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,369,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,138,000					
純工事費		式	1		61,078,860					
現場管理費		式	1		27,432,000					
工事原価		式	1		107,712,220					
一般管理費等		式	1		16,057,780					

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山国道事務所管内電線共同溝補修第2工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		123,770,000				
消費税相当額		式	1		12,377,000				
工事費計		式	1		136,147,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山国道事務所管内電線共同溝補修第2工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電線共同溝 (宇野工区)		式	1		9,885,360				
仮設工		式	1		1,200,600				
交通管理工		式	1		1,200,600				
交通誘導警備員		人日	90	13,340	1,200,600			単-1号	
電線共同溝工		式	1		8,661,900				
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		8,661,900				
蓋 (蓋更新②タイプ)	T-2 960×500 化粧1型 衝撃係数i=0.1 シンダ ー錠含む 歩道用	組	7	473,100	3,311,700			単-2号	
蓋 (蓋更新⑤-1タイプ)	T-25 800×500 化粧6 型 衝撃係数i=0.1 シン ダ-錠含む 歩道用	組	3	455,000	1,365,000			単-3号	
蓋 (蓋更新⑤-2タイプ)	T-25 800×500 化粧6 型 衝撃係数i=0.1 シン ダ-錠含む 歩道用	組	1	391,200	391,200			単-4号	
蓋 (蓋更新⑨タイプ)	T-25 φ600 化粧蓋 衝 撃係数i=0.1 シンダ-錠 含む インターロッキング用 歩 道用	組	10	359,400	3,594,000			単-5号	
構造物撤去工		式	1		22,860				

設計内訳書

工事名	令和3年度岡山国道事務所管内電線共同溝補修第2工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		22,860				
現場発生品運搬	鉄蓋・受枠	回	1	22,860	22,860			単-6号	
直接工事費		式	1		9,885,360				
共通仮設費		式	1		1,656,000				
共通仮設費		式	1		339,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		339,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,317,000				
純工事費		式	1		11,541,360				
現場管理費		式	1		7,660,000				
工事原価		式	1		19,201,360				

一式当たり内訳書

道路施設基本^ア作^ク成^セ費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本 ^ア 作 ^ク 成 ^セ 費		式	1		50,750			WYB00043 単一 28号
合 計					50,750			

内訳書<データ無し>

[玉野市宇野～築港地内

]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	交通誘導警備員 昼間		単位	人日	数量		1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	13,340	13,340	WB010212 単一 16号		
計						13,340			
単価						13,340	円/人日		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一2号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量		1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	23,790	23,790	WB010211 単一 17号		
計						23,790			
単価						23,790	円/人日		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量		1	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	20,010	20,010	WB010212 単- 18号		
計						20,010			
単価						20,010	円/人日		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	蓋 (蓋更新②タイプ)昼間	T-2 960×500 化粧1型 衝撃係数i=0.1 シリコン錠含む 歩道用	単位	組	数量		1	単価	473,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋更新②タイプ		撤去・復旧	箇所	1	473,100	473,100	WYB00001 単- 19号		
計						473,100			
単価						473,100	円/組		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	蓋 (蓋更新③タイプ)昼間	T-2 960×500 鉄蓋1型(5型兼用) 衝撃係数i=0.1 シンガ -錠含む 歩道用	単位	組	数量		1	単価	430,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋更新③タイプ		撤去・復旧						WYB00003	
			箇所	1	430,700	430,700	単一 20号		
計						430,700			
単価						430,700	円/組		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	蓋 (蓋更新④-1タイプ)昼間	T-2 960×500 鉄蓋1型(5型兼用)(特) 衝撃係数i=0.1 シンガ-錠含む 歩道用	単位	組	数量		1	単価	536,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋更新④-1タイプ		撤去・復旧						WYB00004	
			箇所	1	536,100	536,100	単一 21号		
計						536,100			
単価						536,100	円/組		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	蓋 (蓋更新④-2タイプ)昼間	T-2 960×500 鉄蓋1型(5型兼用)(特) 衝撃係数i=0.1 シソダ [®] -錠含む 歩道用	単位	組	数量		1	単価	472,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋更新④-2タイプ		撤去・復旧	箇所	1	472,400	472,400	WYB00006 単一 22号		
計						472,400			
単価						472,400	円/組		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	蓋 (蓋更新⑤-2タイプ)昼間	T-25 800×500 化粧6型 衝撃係数i=0.1 シソダ [®] -錠含む 歩道用	単位	組	数量		1	単価	391,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋更新⑤-2タイプ		撤去・復旧	箇所	1	391,200	391,200	WYB00010 単一 23号		
計						391,200			
単価						391,200	円/組		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	蓋 (蓋更新⑥タイプ)昼間	T-25 φ750 化粧蓋 衝撃係数i=0.1 シリカ [®] -錠含む インタ -ロック [®] 用 歩道用	単位	組	数量		1	単価	474,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋更新⑥タイプ		撤去・復旧						WYB00011	
			箇所	1	474,100	474,100	単一 24号		
計						474,100			
単価						474,100	円/組		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	蓋 (蓋更新⑦-1タイプ)昼間	T-25 φ750 C・C・BOX用鉄蓋 衝撃係数i=0.4 シリカ [®] - 錠含む 車道用(スリップ防止型)	単位	組	数量		1	単価	513,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋更新⑦-1タイプ		撤去・復旧						WYB00013	
			箇所	1	513,500	513,500	単一 25号		
計						513,500			
単価						513,500	円/組		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	蓋 (蓋更新⑦-2タイプ)夜間	T-25 φ750 C・C・BOX用鉄蓋 衝撃係数i=0.4 シリカ [®] - 錠含む 車道用(スリップ [®] 防止型)	単位	組	数量		1	単価 621,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋更新⑦-2タイプ		撤去・復旧	箇所	1	621,700	621,700	WYB00019 単- 26号	
計						621,700		
単価						621,700	円/組	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	殻運搬 夜間	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価 11,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 15.0km以下 全ての費用	m3	1	11,430	11,430	CB227010	
計						11,430		
単価						11,430	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	処分 (車道部)夜間	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 27号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	現場発生品運搬 昼間	鉄蓋・受枠	単位	回	数量		単価	11,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	11,740	11,740	CB010410	
計						11,740		
単価						11,740	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	現場発生産品運搬 夜間	鉄蓋・受枠	単位	回	数量	1	単価	14,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	14,350	14,350	CB010410	
	計					14,350		
	単価					14,350	円/回	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,335	13,335		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23,782	23,782		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						23,790		
単価						23,790	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	20,002	20,002			20,010
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計								20,010
単価								20,010 円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	蓋更新②タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	24,255	24,255			
特殊作業員			人	2	22,050	44,100			
普通作業員			人	4	19,005	76,020			
バックホウ (クローラ) [超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊		日	1	7,960	7,960			
鉄蓋②タイプ	T-2 960×500 化粧1型 衝撃係数i=0.1 シリカ-錠含む		組	1	272,000	272,000			
無収縮モルタル	セメント系 プレミックスタイプ		m ³	0.014	238,100	3,333			WYB00002 単- 29号
ボルト	M12×150 SUS304		本	4	150	600			WYB00005 単- 30号
ナット・ワッシャー	M12用 SUS304		個	8	31	248			WYB00007 単- 31号
打込アンカー	M12用 L=50 SUS304		個	4	341	1,364			WYB00008 単- 32号
諸雑費 (率+まるめ) 30%			式	1		43,220			
計						473,100			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	蓋更新②/17°	撤去・復旧	単位	箇所	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
						1	473,100	
						473,100	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	蓋更新③タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	430,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1	24,255	24,255				
特殊作業員		人	1	22,050	22,050				
普通作業員		人	3	19,005	57,015				
バックホウ (クローラ) [超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1.7t吊	日	1	7,960	7,960				
鉄蓋③タイプ	T-2 960×500 鉄蓋1型(5型兼用) 衝撃係数i=0.1 シンク	組	1	293,000	293,000				
無収縮モルタル	セメント系 プレミックスタイプ	m ³	0.015	238,100	3,571	WYB00014	単一 33号		
ボルト	M12×150 SUS304	本	4	150	600	WYB00015	単一 30号		
ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	個	8	31	248	WYB00016	単一 31号		
打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	個	4	341	1,364	WYB00017	単一 32号		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		20,637				
計					430,700				

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	蓋更新③/17°	撤去・復旧	単位	箇所	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
	単価					430,700	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	蓋更新④-1タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	536,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1	24,255	24,255				
特殊作業員		人	2	22,050	44,100				
普通作業員		人	4	19,005	76,020				
バックホウ (クローラ) [超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1.7t吊	日	1	7,960	7,960				
鉄蓋④タイプ	T-2 960×500 鉄蓋1型(5型兼用)(特) 衝撃係数i=0.1	組	1	335,000	335,000				
無収縮モルタル	セメント系 プレミックスタイプ	m ³	0.014	238,100	3,333	WYB00018	単一 29号		
ボルト	M12×150 SUS304	本	4	150	600	WYB00020	単一 30号		
ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	個	8	31	248	WYB00021	単一 31号		
打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	個	4	341	1,364	WYB00022	単一 32号		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		43,220				
計					536,100				

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	蓋更新④-1タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	1	単価	536,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価						536,100	円／箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	蓋更新④-2タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	472,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1	24,255	24,255				
特殊作業員		人	1	22,050	22,050				
普通作業員		人	3	19,005	57,015				
バックホウ (クローラ) [超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1.7t吊	日	1	7,960	7,960				
鉄蓋④タイプ	T-2 960×500 鉄蓋1型(5型兼用)(特) 衝撃係数i=0.1	組	1	335,000	335,000				
無収縮モルタル	セメント系 プレミックスタイプ	m ³	0.014	238,100	3,333	WYB00023	単- 29号		
ボルト	M12×150 SUS304	本	4	150	600	WYB00024	単- 30号		
ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	個	8	31	248	WYB00025	単- 31号		
打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	個	4	341	1,364	WYB00026	単- 32号		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		20,575				
計					472,400				

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	蓋更新④-2タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	1	単価	472,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					472,400	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	蓋更新⑤-2タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	391,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1	24,255	24,255				
特殊作業員		人	1	22,050	22,050				
普通作業員		人	3	19,005	57,015				
バックホウ (クローラ) [超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1.7t吊	日	1	7,960	7,960				
鉄蓋⑤タイプ	T-25 800×500 化粧6型 衝撃係数i=0.1 シリコン錠対応	組	1	255,000	255,000				
無収縮モルタル	セメント系 プレミックタイプ	m ³	0.009	238,100	2,142	WYB00027	単一 34号		
ボルト	M12×150 SUS304	本	4	150	600	WYB00028	単一 30号		
ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	個	8	31	248	WYB00029	単一 31号		
打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	個	4	341	1,364	WYB00030	単一 32号		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		20,566				
計					391,200				

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	蓋更新⑤-2タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					1 391,200	391,200	円／箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	蓋更新⑥タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,255	24,255				
特殊作業員		人	2	22,050	44,100				
普通作業員		人	4	19,005	76,020				
バックホウ (クローラ) [超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 1.7t吊	日	1	7,960	7,960				
鉄蓋⑥タイプ	T-25 φ750 化粧蓋 衝撃係数i=0.1 シリンド-錠対応型 イ	組	1	272,000	272,000				
無収縮モルタル	セメント系 プレミックスタイプ	m ³	0.018	238,100	4,285	WYB00031	単一 35号		
ボルト	M12×150 SUS304	本	4	150	600	WYB00032	単一 30号		
ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	個	8	31	248	WYB00033	単一 31号		
打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	個	4	341	1,364	WYB00034	単一 32号		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		43,268				
計					474,100				

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	蓋更新⑩/イ [°]	撤去・復旧	単位	箇所	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						474,100	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	蓋更新⑦-1タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	513,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1	24,255	24,255				
特殊作業員		人	3	22,050	66,150				
普通作業員		人	4	19,005	76,020				
バックホウ (クローラ) [超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊	日	1	7,960	7,960				
鉄蓋⑦タイプ	T-25 φ750 C・C・BOX用鉄蓋 衝撃係数i=0.4 シリンダー	組	1	278,000	278,000				
無収縮モルタル	セメント系 プレミックスタイプ	m ³	0.038	238,100	9,047	WYB00035	単一 36号		
ボルト	M12×150 SUS304	本	4	150	600	WYB00036	単一 30号		
ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	個	8	31	248	WYB00037	単一 31号		
打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	個	4	341	1,364	WYB00038	単一 32号		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		49,856				
計					513,500				

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	蓋更新㊟-1タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量		
						1	513,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価					513,500	円／箇所	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一26号	蓋更新⑦-2タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	36,382	36,382	
	特殊作業員		人	3	33,075	99,225	
	普通作業員		人	4	28,507	114,028	
	バックホウ (クローラ) [超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊	日	1	7,960	7,960	
	鉄蓋⑦タイプ	T-25 φ750 C・C・BOX用鉄蓋 衝撃係数i=0.4 シリンダー	組	1	278,000	278,000	
	無収縮モルタル	セメント系 プレミックスタイプ	m ³	0.038	238,100	9,047	WYB00039 単一 36号
	ボルト	M12×150 SUS304	本	4	150	600	WYB00040 単一 30号
	ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	個	8	31	248	WYB00041 単一 31号
	打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	個	4	341	1,364	WYB00042 単一 32号
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		74,846	
	計					621,700	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	蓋更新⑦-2タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	1	単価	621,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					621,700	円/箇所	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	As殻(夜間)	m ³	100	4,700	470,000		
	計					470,000		
	単価					4,700	円/m ³	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	道路施設基本工事作成費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員【9】		人	1.75	29,000	50,750		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					50,750		
	単価					50,750	円/式	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	無収縮モルタル	セメント系 プレミックスタイプ	単位	m ³	数量		1	単価	238,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	k g	1,875	127	238,125			
	計					238,125			
	単価					238,100	円/m ³		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	ボルト	M12×150 SUS304	単位	本	数量		1	単価	150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボルト	M12×150 SUS304	本	1	150	150			
	計					150			
	単価					150	円/本		

参考資料 (2)

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一31号	ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	単位	個	数量		単価	31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ナット・ワッシャー		M12用 SUS304	個	1	31.4	31		
計						31		
単価						31	円/個	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一32号	打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	単位	個	数量		単価	341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
打込アンカー		M12用 L=50 SUS304	個	1	341	341		
計						341		
単価						341	円/個	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一33号	無収縮モルタル	セメント系 プレミックスタイプ	単位	m ³	数量		1	単価	238,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ	k g	1,875	127	238,125			
計						238,125			
単価						238,100	円/m ³		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一34号	無収縮モルタル	セメント系 プレミックスタイプ	単位	m ³	数量		1	単価	238,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ	k g	1,875	127	238,125			
計						238,125			
単価						238,100	円/m ³		

参考資料 (2)

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一35号	無収縮モルタル	セメント系 プレミックスタイプ	単位	m ³	数量		1	単価	238,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ	k g	1,875	127	238,125			
計						238,125			
単価						238,100	円/m ³		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一36号	無収縮モルタル	セメント系 プレミックスタイプ	単位	m ³	数量		1	単価	238,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ	k g	1,875	127	238,125			
計						238,125			
単価						238,100	円/m ³		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,340	13,340	WB010212	単一 7号
	計					13,340		
	単価					13,340		円/人日

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	蓋 (蓋更新②タイプ)	T-2 960×500 化粧1型 衝撃係数i=0.1 シリカ [®] -錠含む 歩道用	単位	組	数量		単価	473,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋更新②タイプ	撤去・復旧	箇所	1	473,100	473,100	WYB00001	単一 8号
	計					473,100		
	単価					473,100		円/組

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	蓋 (蓋更新⑤-1タイプ)	T-25 800×500 化粧6型 衝撃係数i=0.1 シンダ-錠含む 歩道用	単位	組	数量		1	単価	455,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋更新⑤-1タイプ		撤去・復旧						WYB00007	
			箇所	1	455,000	455,000	単一 9号		
計						455,000			
単価						455,000	円/組		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	蓋 (蓋更新⑤-2タイプ)	T-25 800×500 化粧6型 衝撃係数i=0.1 シンダ-錠含む 歩道用	単位	組	数量		1	単価	391,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋更新⑤-2タイプ		撤去・復旧						WYB00010	
			箇所	1	391,200	391,200	単一 10号		
計						391,200			
単価						391,200	円/組		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	蓋 (蓋更新⑨タイプ)	T-25 φ600 化粧蓋 衝撃係数i=0.1 シリカ-錠含む インタ -ロックンク用 歩道用	単位	組	数量		単価	359,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋更新⑨タイプ	撤去・復旧	箇所	1	359,400	359,400	WYB00015 単一 11号	
	計					359,400		
	単価					359,400	円/組	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	現場発生産品運搬	鉄蓋・受枠	単位	回	数量		単価	22,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 27.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	22,860	22,860	CB010410	
	計					22,860		
	単価					22,860	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335		13,340
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計							13,340
	単価							13,340 円/人日

参考資料 (1)

単-8号		蓋更新②タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1	24,255	24,255		
特殊作業員				人	2	22,050	44,100		
普通作業員				人	4	19,005	76,020		
バックホウ (クローラ) [超小旋回型・クレーン機能付き]		山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊		日	1	7,960	7,960		
鉄蓋②タイプ		T-2 960×500 化粧1型 衝撃係数i=0.1 シリカ-錠含む		組	1	272,000	272,000		
無収縮モルタル		セメント系プレミックスタイプ		m3	0.014	238,100	3,333	WYB00004 単-12号	
ボルト		M12×150 SUS304		本	4	150	600	WYB00002 単-13号	
ナット・ワッシャー		M12用 SUS304		個	8	31	248	WYB00003 単-14号	
打込アンカー		M12用 L=50 SUS304		個	4	341	1,364	WYB00005 単-15号	
諸雑費 (率+まるめ) 30%				式	1		43,220		
計							473,100		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	蓋更新② ¹⁷	撤去・復旧	単位	箇所	数量	金額	単価	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1	473,100	
	単価					473,100	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	蓋更新⑤-1タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	24,255	24,255	
	特殊作業員		人	2	22,050	44,100	
	普通作業員		人	4	19,005	76,020	
	バックホウ（クローラ）[超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0.28m3（平積0.2m3） 1.7t吊	日	1	7,960	7,960	
	鉄蓋⑤タイプ	T-25 800×500 化粧6型 衝撃係数i=0.1 シリコン錠対応	組	1	255,000	255,000	
	無収縮モルタル	セメント系プレミックスタイプ	m3	0.009	238,100	2,142	WYB00008 単一 16号
	ボルト	M12×150 SUS304	本	4	150	600	WYB00009 単一 13号
	ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	個	8	31	248	WYB00011 単一 14号
	打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	個	4	341	1,364	WYB00012 単一 15号
	諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		43,311	
	計					455,000	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	蓋更新㊟-1タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	単価					455,000	円/箇所	

参考資料（1）

単-10号		蓋更新⑤-2タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	391,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	1	24,255	24,255			
特殊作業員				人	1	22,050	22,050			
普通作業員				人	3	19,005	57,015			
バックホウ（クローラ）[超小旋回型・クレーン機能付き]		山積0.28m3（平積0.2m3） 1.7t吊		日	1	7,960	7,960			
鉄蓋⑤タイプ		T-25 800×500 化粧6型 衝撃係数i=0.1 シリコン錠対応		組	1	255,000	255,000			
無収縮モルタル		セメント系プレミックスタイプ		m3	0.009	238,100	2,142	WYB00013 単-16号		
ボルト		M12×150 SUS304		本	4	150	600	WYB00014 単-13号		
ナット・ワッシャー		M12用 SUS304		個	8	31	248	WYB00016 単-14号		
打込アンカー		M12用 L=50 SUS304		個	4	341	1,364	WYB00017 単-15号		
諸雑費（率+まるめ） 20%				式	1		20,566			
計							391,200			

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	蓋更新⑤-2タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量		1	単価	391,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	単価					391,200		円/箇所	

参考資料 (1)

単-11号		蓋更新⑨タイプ	撤去・復旧	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	359,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	1	24,255	24,255			
特殊作業員				人	2	22,050	44,100			
普通作業員				人	4	19,005	76,020			
バックホウ (クローラ) [超小旋回型・クレーン機能付き]		山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊		日	1	7,960	7,960			
鉄蓋⑨タイプ		T-25 φ600 化粧蓋 衝撃係数i=0.1 シンク-錠対応型 イ		組	1	156,000	156,000			
無収縮モルタル		セメント系プレミックスタイプ		m3	0.014	238,100	3,333		WYB00018 単-12号	
ボルト		M12×150 SUS304		本	8	150	1,200		WYB00019 単-17号	
ナット・ワッシャー		M12用 SUS304		個	16	31	496		WYB00020 単-18号	
打込アンカー		M12用 L=50 SUS304		個	8	341	2,728		WYB00021 単-19号	
諸雑費 (率+まるめ) 30%				式	1		43,308			
計							359,400			

参考資料 (2)

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	無収縮モルタル	セメント系プレミックスタイプ	単位	m ³	数量		1	単価	238,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	k g	1,875	127	238,125			
	計					238,125			
	単価					238,100	円/m ³		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	ボルト	M12×150 SUS304	単位	本	数量		1	単価	150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボルト	M12×150 SUS304	本	1	150	150			
	計					150			
	単価					150	円/本		

参考資料 (2)

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	個	1	31.4	31		31
	計					31		
	単価					31	円/個	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	個	1	341	341		341
	計					341		
	単価					341	円/個	

参考資料 (2)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	無収縮モルタル	セメント系プレミックスタイプ	単位	m ³	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	k g	1,875	127	238,125	238,100
	計					238,125	
	単価					238,100	円/m ³

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	ボルト	M12×150 SUS304	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ボルト	M12×150 SUS304	本	1	150	150	150
	計					150	
	単価					150	円/本

参考資料 (2)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一18号	ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ナット・ワッシャー	M12用 SUS304	個	1	31.4	31	31
	計					31	
	単価					31	円/個

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	打込アンカー	M12用 L=50 SUS304	個	1	341	341	341
	計					341	
	単価					341	円/個